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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
250 g 48-49 pet. af indtægten for samtlige 
postforsendelser. Det skal i øvrigt bemær- 
kes, at taksterne for post- og telegrafvæse- 
nets ydelser på teleområdet fastsættes af 
ministeren for offentlige arbejder og for 
visse taksters vedkommende af generaldi- 
rektoratet. 

Jeg skal gøre opmærksom på, at det er 
foreslået, at postloven ikke skal gælde for 
Færøerne og Grønland. I overensstemmelse 
med hjemmestyreloven agter det færøske 
landsstyre at overtage det lokale postvæsen 
pr. 1. april 1976, og for Grønlands vedkom- 
mende gælder allerede særlige regler. 

Den gældende postlov indeholder forskel- 
lige forhøjelser af avistaksterne, der skal 
træde i kraft den 1. juli 1977. Jeg foreslår, 
at denne del af loven bevarer sin gyldighed, 
jfr. forslag til ikrafttrædelsesbestemmelser. 

Med disse bemærkninger skal jeg tillade 
mig at anbefale lovforslaget til det høje 
tings velvillige behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Knud Jes- 
persen) (DKP): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte for- 

slag til lov om midlertidig ændring af mer- 
værdiatgittsloven. (Nedsættelse af afgiften), 
idet jeg i øvrigt henviser til forslaget og de 
ledsagende bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Knud Jes- 
persen) (DKP): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte for- 

slag til tolketingsbeslutning om afskaffelse af 
merværdiafgiften på fødevarer og medicin, 
idet jeg i øvrigt henviser til forslaget og de 
ledsagende bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ingomar 
Petersen) (RV): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte 

forslag til lov om ændring af lov om arbejdsret- 
ten. 

Ved gennemførelsen af lov nr. 317 af 13. 
juni 1973 om arbejdsretten skete en lempel- 
se, der gjorde det muligt at se bort fra korte 
spontane konflikter på en virksomhed, hvor 
stærke modsætningsforhold havde hobet sig 
op, og der var enighed mellem hovedorgani- 
sationerne om, at for så vidt en sådan kon- 
flikt blev afsluttet efter de såkaldte fælles- 

møder under organisationernes medvirken, 
skulle der ikke gøres krav om bodsansvar. 
Dette var efter organisationernes opfattelse 
en liberalisering af arbejdsretsloven, men 
desværre har udviklingen vist, at denne li- 
beralisering i adskillige tilfælde er blevet 
misbrugt til at iværksætte aftalestridige 
arbejdsstandsninger uden forudgående drøf- 
telser med modparten af de forhold, der har 
givet anledning til utilfredshed. Det har i 
denne forbindelse formentlig haft betyd- 
ning, at iværksætterne af arbejdsstandsnin- 
gen har kunnet pege på, at de første 2 dage 
kunne påregnes at være fritaget for bod. 

Forslagsstillerne anser det for at være et 
fundamentalt princip i det arbejdsretlige 
system, at der ikke kan etableres konflikt 
uden forudgående drøftelse mellem parterne 
i arbejdsforholdet om de spørgsmål, der kan 
give anledning til utilfredshed eller modsæt- 
ningsforhold. Forslaget stilles derfor med 
henblik på at tilrette de pågældende be- 
stemmelser i lov om arbejdsretten efter 
dette grundsynspunkt.. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Hilmar 
Baunsgaard) (RV): 
Hermed tillader jeg mig for folketinget at 

fremsætte forslag til folketingsbeslutning om 
forbud mod arbejdsstandsninger på hospitaler 
m.v. 

Idet jeg henviser til forslaget og dets be- 
mærkninger, henstiller jeg til folketinget, at 
dette beslutningsforslag færdiggøres i så god 
tid, at regeringen får rimelig frist til at ud- 
arbejde det endelige lovforslag inden 1. no- 
vember 1976, som er den i dette forslag fast- 
satte tidsfrist. 

Det radikale venstre er af den opfattelse, 
at det for samfundet er uacceptabelt, at der 
på lovlig vis skal kunne etableres konflikter 
på de for befolkningen livsvigtige områder. 
Ud over hospitalsområdet kunne der med 
rimelig grund peges på brandvæsen, elvær- 
ker og politi. Når vi har valgt i første om- 
gang at fremsætte forslag alene på hospitals- 
og plejehjemsområdet, hænger det sammen 
med to forhold. For det første vil der være 
behov for en grundig vurdering af selve be- 
grebet livsvigtige områder for at kunne fore- 
tage de nødvendige afgrænsninger. Jeg be- 
nytter lejligheden til endnu en gang at op- 
fordre regeringen til at tage initiativet til 


